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ÖZ 

        Amaç: Bu çalışmada Arctium minus (Hill) Bernh. ssp. minus’un toprak üstü kısımlarından elde edilen 

metanol ekstresinin kanser hücre hatları üzerindeki sitotoksik etkilerinin değerlendirilmesi amaçlanmıştır. 

        Gereç ve Yöntem: Arctium minus (Hill) Bernh. ssp. minus’un metanol ekstresinin, iki farklı insan meme 

kanseri hücre hattına (MCF-7 ve MDA-MB-231) ve kontrol olarak normal insan fibroblast hücre hattına (MRC-
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5) uygulanması ile in vitro sitotoksik etkileri araştırılmıştır. Hücre canlılık tayini CellTiter-Blue metodu 

kullanılarak gerçekleştirilmiştir. İstatistiksel analiz için One-Way ANOVA ve Tukey post-hoc testi 

kullanılmıştır. 

        Sonuç ve Tartışma: Analizlerde, MCF-7 kanser hücrelerinde hücre canlılığı %27,8 -38,7 oranında belirlenmiş 

olup önemli derecede sitotoksik aktivite tespit edilmiştir (1 mg/mL ekstre uygulaması için p<0.022). Ancak MDA-

MB-231 kanser hücre hatlarında %47,8-59,7 oranında hücre canlılığı gözlemlenmiştir. MRC-5 normal fibroblast 

hücrelerinde ise sitotoksisite gözlemlenmemiştir (%92,4 – 105,4 hücre canlılığı). Bu bulgulardan yola çıkarak, MCF-

7 kanser hücreleri ve MRC5 normal fibroblast hücrelerine 1,25 mg/mL Arcitum minus ekstresi ile muamele edilmiş 

ve flow sitometrisi metodu ile hücre ölümünün ölçümü gerçekleştirilmiştir. Arctium minus ekstresi uygulaması ile 

hücre ölümü, MCF-7 kanser hücrelerinde (%98) MRC5 normal fibroblast hücrelerinden (%25) çok daha yüksek 

oranda gerçekleşmiştir. Sonuç olarak, Arctium minus ssp. minus ekstresi uygulamasının hücre canlılığını MCF-7 

hücre hattında normal fibroblast hücre hattına göre daha fazla azalttığı söylenilebilir. 

        Anahtar Kelimeler: Arctium minus ssp. minus, hücre canlılığı, hücre ölümü, kanser, sitotoksisite 

ABSTRACT 

        Objective: This study aimed to evaluate the cytotoxic effects of Arctium minus (Hill) Bernh. ssp. minus 

methanol extract derived from aerial parts on cancer cell lines. 

        Material and Method: For cytotoxicity assays, two different human breast cancer cell lines (MCF-7 and 

MDA-MB-231) and healthy human fibroblast cell line (MRC-5)as a control were used. Cell viability 

determination was performed using the CellTiter-Blue method. One-Way ANOVA and Tukey post test were used 

for statistical analysis. 

        Result and Discussion: Cell viability has been detected between ratios of 27.8-38.7% for MCF-7 cancer 

cell line, and a significant cytotoxic activity was observed via the analysis (1 mg/mL extract treatment p< 0.022). 

However, 47.8-59.7% cell viability was observed for MDA-MB-231 cancer cell line, and MRC-5 healthy 

fibroblast cell line did not demonstrate any cell viability (92.4-105.4% cell viability). Depending on these data, 

MCF-7 cancer cell line and MRC-5 fibroblast healthy cell line were treated with Arcitum minus extract, then 

cell viability was detected by flow cytometry technique. The ratio of the cell death was higher in MCF-7 cancer 

cell line (98%) compared with the MRC-5 fibroblast healthy cell line (25%) after the Arctium minus extract 

treatment. In conclusion, Arctium minus ssp. minus extract has significantly decreased the cell viability in MCF-

7 cancer cell line when compared with the MCR-5 fibroblast normal cell line.  

        Keywords: Arctium minus ssp. minus, cancer, cell death, cell viability, cytotoxicity 

GİRİŞ 

Kanser, çevresel ve genetik faktörlerin etkisi ile hücrelerin büyüme özelliğinin bozulması ve 

kontrolsüz çoğalmaları ile gelişen bir hastalıktır. Somatik genetik hastalıklardan en sık görülen ve en 

komplike olanıdır [1]. Uluslararası Kanser Araştırmaları Ajansı (IARC) GLOBOCAN veritabanına göre, 

2020 yılında dünya genelinde 19,3 milyon yeni kanser vakası bildirilmiştir.  En yaygın kanser türü ise son 

yıllarda akciğer kanserinden (% 22,4) daha fazla tanı konulan meme kanseri (%47,8) olmuştur [2]. 

Kanser tedavisinde; cerrahi, kemoterapi ve radyoterapi gibi geleneksel yöntemler yaygın olarak 

kullanılmaya devam etse de ağır yan etki profilleri ve kemoresistans gelişimi gibi faktörler kanserle 

mücadelede engel olarak karşımıza çıkmaktadır [3].Son yıllarda bu olumsuz faktörleri azaltmak amacıyla 

yeni tedavi seçenekleri geliştirilmektedir. Kansere karşı koruma ve kanser tedavisi için güvenli ve etkin 

bileşiklere ihtiyaç duyulmaktadır [3]. Bu amaçla tıbbi bitkilerden elde edilen bileşenler, yan etkileri 

azaltılamış yüksek etkinliğe sahip yeni terapötik moleküllerin keşfi ve tasarımı için oldukça önemlidir [4]. 
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Arctium türleri, Astaraceae familyasına ait bitkilerdir. Asteraceae cinsi tanımı gereği, A. lappa 

L.'nin (=syn. A. major Gaertn.), A. minus (Hill) Bernh., A. tomentosum Mill. ve melezleri veya bunların 

karışımlarından oluşmaktadır. Ana karakteristik bileşenleri olan inülin, arktigenin ve arktiin ile yapılan 

çalışmalar mevcuttur [5]. Terapötik endikasyonları arasında seboreik cilt, egzama, fronküller, akne, 

sedef hastalığı, idrar miktarını artırarak küçük idrar yolu şikayetlerinde adjuvan olarak kullanımı 

bulunmaktadır [6]. Türkiye’deki florasında ssp. pubens ve ssp. minus isimli iki alt türü mevcuttur [7]. 

Arctium türlerinde bulunan başlıca biyoaktif bileşenler; lignanlar, yağ asitleri, asetilenik bileşikler, 

fitosteroller, polisakaritler, kafeoilkinik asit türevleri, flavonoidler, terpenler/terpenoidler ve hidrokarbonlar, 

aldehitler, metoksipirazinler, seskiterpenlerdir [8,9,10]. Arctium türleri ayrıca antikanser, antidiyabetik, 

antioksidan, hepatoprotektif, gastroprotektif, antibakteriyel, antiviral, antimikrobiyal, antialerjik ve 

antiinflamatuar etkiler gibi biyoaktif özelliklere sahiptir [5,11,12] .  Avrupa-Akdeniz bölgesinde altı ana tür 

bulunur: A. atlanticum (Pomel) H. Lindb., A. lappa L., A. minus, A. nemorosum Lej., A. palladini (Marcow) 

R.E.Fr. & Soderb. ve A. tomentosum Mill [5]. Arctium minus, Türkiye'de yetişen, Isparta ve Doğu Anadolu'da 

yayılış gösteren bir Arctium türüdür. [13,14]. Ülkemizde daha çok “löşlek” olarak bilinen bu tür, Avrupa’dan 

güney ve doğuya doğru Kuzey Afrika ve Kafkasya’ya kadar doğal yayılış gösterir. A. minus ülkemizde 

‘’kabalak, büyük kabalak, acıkabalak” veya “gabalak” isimleriyle de bilinmektedir [15]. 

A. minus yapraklarının sulu ekstresi ile yapılan bir çalışmada 12,5 mg üzerindeki 

konsantrasyonunun oral candida türlerine karşı fungastik ve fungasidal etkinliği gösterilmiştir [16]. Ayrıca 

geleneksel Türk halk tıbbında, A. minus yaprakları hem güneş çarpması hem de güneş yanığı tedavisinde 

kullanılmaktadır [17]. Ayrıca geleneksel tedavide A. minus’un  taze yapraklarının tuzla birlikte veya suyun 

içinde kaynatılarak eklemlere uygulanması romatizmal ağrıların tedavisinde kullanılır [18]. 

Avrupa İlaç Ajansı (EMA) uzun süreli kullanımda A. lappa, A. minus ve A. tomentosum 

köklerinin minör üriner sistem şikayetlerinde, geçici iştahsızlıkta ve seboreik cilt rahatsızlıklarında 

adjuvan olarak kullanımını onaylamaktadır [19]. 

A. minus’ un antiinflamatuvar, antinosiseptif ve antioksidan etkileri önceki çalışmalarda deneysel 

olarak incelenmiş olsa da henüz antikanser etkinliği yeterince araştırılmamıştır [20]. Bir çalışmada akut 

gut atak fare modellerine A. minus' un tohumlarından elde edilen ekstre uygulanmış ve ekstrenin 

antinosiseptif etkisinin gut ağrısının tedavisinde yan etkilere neden olmadan destekleyici tedavi olarak 

kullanılabileceği bildirilmiştir [21]. Ancak, çalışmamızda kullanmış olan A. minus ssp. minus alt türleri 

ile yapılmış mevcut deneysel çalışmalar sınırlıdır. Arctium türlerinin sekonder metabolit olarak arktiin 

içerdiği bilinmektedir [22,23].   

GEREÇ VE YÖNTEM 
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Bitki Materyali 

A. minus ssp. minus’un çiçekli toprak üstü kısımları 25 Temmuz 2020 tarihinde Kırklareli 

Demirköprü'den toplanmıştır. Bitki, Ayşe Esra Karadağ tarafından teşhis edilmiş ve herbaryum örneği 

(IMEF 1191) İstanbul Medipol Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Herbaryumu'nda muhafaza edilmiştir. 

Ekstraksiyon 

Bitki materyalinin toprak üstü kısımları açık havada gölgede kurutulmuştur ve ardından 

laboratuvar ölçekli bir değirmen kullanılarak uygun bir boyuta kadar toz haline getirilmiştir. Bitki 

materyali, metanol ile oda sıcaklığında üç kez ayrı ayrı ekstre edilmiştir. Süzüldükten sonra, metanol 

ekstresi 45 °C'de vakumla rotary evoparatör yardımı ile çözücüsünden kurtarılmıştır.  

HPLC Analizi 

HPLC çalışmasında, A. minus ssp. minus ’un toprak üstü kısmından hazırlanan metanol ekstresi, 

0.22 μm membran filtrelerden süzülmüştür. HPLC analizi, Agilent 1100 LC Sistemi ile çalışılmıştır.  

Analiz Agilent C18 kolonu (4.6x250mm 5um) üzerinde gerçekleştirilmiş ve sıcaklık 35 °C'de 

tutulmuştur. Mobil faz metanol:su (55:45) kullanılarak izoktarik akış ile çalışılmıştır. Zhou ve 

arkadaşlarının (2011) yöntemine göre, 280 nm dalga boyunda pikler tespit edilmiştir [24]. Enjeksiyon 

hacmi 10 μL ve akış hızı 1,0 mL/dk olarak ayarlanmıştır. Arktiin, alıkonma süresi eşleştirilerek 

tanımlanmış ve ekstre de aynı koşullar altında analiz edilmiştir. 

İn vitro Sitotoksisite Testleri 

Hücre Kültürü 

Sitotoksisite deneyleri için, iki farklı insan meme kanseri hücre hattı (MCF-7 ve MDA-MB-231) 

ve kontrol olarak insan normal fibroblast hücre hattı (MRC-5) kullanılmıştır. MDA-MB-231 hücreleri 

MCF-7 hücrelerine kıyasla daha yüksek metastatik özelliğe sahip triple-negatif meme kanseri (TNBC) 

hücrelerdir [25]. Bu iki hücre hattının sitotoksik aktiviteleri doza bağımlı olarak karşılaştırılmıştır. 

Hücreler ATCC’den alınmıştır. Tüm hücre dizileri, %10 Fetal Sığır Serumu (FBS), %1 L-glutamin ve 

%1 antibiyotik (penisilin/streptomisin) ile takviye edilmiş yüksek glukoz içeren Dulbecco's Modified 

Eagle's Medium'da (DMEM) kültüre edilmiştir. İnkübasyon, 37 °C ve %5 CO2 atmosfer ortamında 

gerçekleştirilmiştir. Hücreler sub-konfluent tutulmuştur ve ortam iki günde bir değiştirilmiştir.  

Hücre Canlılık Analizi 

MCF-7, MDA-MB-231 ve MRC-5 hücreleri, %0,25 Tripsin/EDTA (Gibco) ile flaskdan 

çıkarılarak hücre canlılığı deneyleri için 96 siyah kuyucuklu plaklara (Corning) 1,2x104 hücre/çukur 

yoğunluğunda ekim yapılmıştır. Ön denemeler sonucu 0,5 mg/mL altında hücre ölümü gözlemlenmesi 

ve 5 mg/mL konsantrasyonda ise hücre canlılığının %1’in altına düşmesi sebebiyle analizde 
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uygulanacak ekstrenin konsantrasyon aralığı 0,5-4 mg/mL olarak belirlenmiştir. Gece boyunca 

yapışmayı takiben hücreler, tek başına ortam ile inkübe edilmiş veya farklı ekstre konsantrasyonuna 

(0,5; 1; 1,25; 1,5; 1,75; 2; 2,5; 3; 4 mg/mL) maruz bırakılmıştır. Stok solüsyonu hazırlamak için A. minus 

ssp. minus ekstresi, DMSO içerisinde çözündürülmüş ve tam DMEM ortamı kullanılarak art arda 

seyreltme yapılmıştır. 48 saatlik muameleden sonra, her bir kuyucuğa CellTiter Blue reaktifi (Promega) 

eklenmiş ve hücre canlılığı analizi üretici firmanın protokolüne göre gerçekleştirilmiş, floresan okuyucu 

SpectraMax i3x MultiMode Detection Platform ile belirlenmiştir. Her koşul için hücre canlılığı ölçümü, 

sadece medyumla muamele edilen hücrelere göre standardize edilip yapılmıştır. Üç bağımsız deney, 

üçer defa yapılmıştır. Her hücre için %50 inhibitör konsantrasyon (IC50) değerleri GraphPad Prism 

sürüm 9.1 programı ile hesaplanmıştır. 

Hücre Ölümü Değerlendirmesi 

Ekstreye maruz kalan hücre apoptozunu tespit etmek için propidium iyodür (PI) kullanılmıştır. 

Hücre ölümünün değerlendirilmesi için her üç hücre hattında da ölüm başlatan ve hücreler arasındaki 

farkların gözlenebileceği ortak bir konsantrasyon belirlenmesi amaçlanmıştır. Üç hücre hattının 

ortalama IC50’sine (1,31 mg/mL) en yakın değer olan 1,25 mg/mL dozu tercih edilmiştir. MCF-7, MDA-

MB-231  ve MRC-5 hücrelerine, 1,25 mg/mL'lik bir konsantrasyonda A. minus ssp. minus ekstresi ile 

muamele edilmiş veya kontrol olarak çıkarılmıştır. Hücreler, muameleden 48 saat sonra toplanmış ve 1 

x 106 hücre/mL konsantrasyonunda FACS tamponu içinde süspanse edilmiştir. 100 µL hücre 

süspansiyonu, 5 µL 100 µg/mL PI ile karanlıkta, oda sıcaklığında 15 dakika boyunca inkübe edilmiştir. 

İnkübasyon döneminden sonra hücreler, 1 saat içinde FACS AriaII flow sitometrisi ile analiz edilmiştir 

ve FlowJo yazılımı kullanılarak işlenmiştir [26]. 

İstatistiksel Analiz 

Tüm analizler üç tekrar olarak yapılıp sonuçların ortalaması alınmıştır. İstatistiksel analiz GraphPad 

Prism sürüm 9.1 programı ile hesaplanmış ve One-Way ANOVA ve Tukey post-hoc testi kullanılmıştır. p<0,05 

değerlerindeki bir fark istatistiksel olarak anlamlı olarak değerlendirilmiştir (*p<0,05, **p<0,01, ***p<0,001).  

SONUÇ VE TARTIŞMA  

A. minus ssp. minus’ un toprak üstü kısımlarından arktiin analizi ilk kez bu çalışmada yapılmış 

olup in vitro sitotoksik aktiviteleri araştırılmıştır. A. minus ssp. minus’un toprak üstü kısımlardan 

hazırlanan metanollü ekstrenin fitokimyasal bileşen analizi, HPLC tekniği ile gerçekleştirilmiştir. 

Yapılan analizlerde ekstre içerisinde var olan arktiin varlığı ortaya konulmuştur. Daha önceki 

çalışmalarda farklı Arctium türlerinde türe özgü sekonder metabolit olan arktiin farklı yöntemlerle analiz 

edilmiştir [24,27,28]. Ancak bu çalışma, bu kapsamda A. minus ssp. minus ile yapılan ilk çalışmadır. A. 
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minus ssp. minus için arktiin standart kromotogramı Şekil 1 ‘de verilmiştir.  Bu çalışmada A. minus ssp. 

minus toprak üstü kısımlarının metanol ekstrelerine HPLC ile arktiin analizi yapılmıştır (Şekil 2). Şekil 

1’de elde edilen kromatogramda yer alan pikin Şekil 2’e verilen kromatogramda da yer alması ekstre 

içerisindeki arktiin varlığını göstermektedir. Arktiin daha önce sitotoksik etkisi ortaya konulmuş bir 

bileşiktir [29]. Bu nedenle bu çalışmada da arktiin içeriği açısından zengin bir ekstrenin antikanser etkisi 

araştırılmış ve sonuçlar literatürle bağlantılı olarak tartışılmıştır.  

 

Şekil 1. Arktiin'in Standart Kromatogramı (R.T.:5.049) 

 

Şekil 2. A. minus ssp. minus ekstresinin HPLC Kromatogramı (1: Arctin RT:5.005) 
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A. minus ssp. minus ekstresi uygulamasının, meme kanseri hücrelerini (MCF-7 ve MDA-MB-

231) duyarlı hale getirip getiremeyeceği araştırılmıştır. A. minus ssp. minus ekstresinin antikanser 

etkilerini analiz etmek için hücre canlılığı deneylerine kontrol hücre hattı olarak MRC5 hücre hattı dahil 

edilmiştir. A. minus ssp. minus ekstresi için gerçekleştirilen hücre canlılığı deneylerinde, MCF-7 

hücreleri (0,97 mg/mL) ve MDA-MB-231 hücreleri (1,26 mg/mL), kontrol grubu MRC5 hücrelerine 

(1,72 mg/ mL) göre daha düşük IC50 değeri göstermiştir (Şekil 3). Ek olarak, MCF-7 hücrelerinin aksine, 

MDA-MB-231 hücrelerinin oldukça agresif, istilacı ve çeşitli kanser önleyici ajanlara dirençli TNBC 

hücre hattı olduğu bilinmektedir. [30].  

 

Şekil 3: A. minus ssp. minus ekstresinin MCF-7 ve MDA-MB-231 ile MRC5 hücreleri üzerinde 

sitotoksik etkileri ve hücrelerin IC50 değerleri 

Tablo 1. Farklı hücre hatları üzerinde A. minus ssp. minus ekstresinin hücre canlılığına etkisi 

A. minus ssp. minus 

ekstresi konsantrasyonu 

(mg/ml) 

Hücre Canlılığı (%, Ort ± SS) 

MRC-5 MDA-MB 231 MCF-7 

0 100,00 ± 0,00 100,00 ± 0,00 100,00 ± 0,00 

0,5 101,24 ± 5,48 99,26 ± 1,56 96,64 ±1,89 

1  105,39 ± 7,47 59,73 ± 30,00 38,68 ±21,67 

1,25 92,42 ± 8,90 47,77 ± 16,42 27,83 ±15,69 

1,5 77,31 ± 12,26 39,50 ± 5,69 27,79 ±6,58 

1,75 45,18 ± 24,37 33,88 ± 6,94 23,91 ± 4,17 

2 21,60 ± 28,53 27,79 ± 8,32 18,31 ± 6,48 

2,5 8,22 ± 12,27 12,57 ± 18,83 11,71 ± 15,05 

3 1,57 ± 0,70 4,77 ± 7,18 6,84 ± 9,47 

4 0,96 ± 0,26 0,36 ± 0,82 1,57 ± 0,97 

3 farklı hücre hattının farklı A. minus ssp. minus ekstre konsantrasyonlarındaki canlılık oranları (%) Ortalama ± Standart sapma 

şeklinde gösterilmiştir. Tüm ortalama ve standart sapmalar 3’er tekrarlı 3 farklı deneyden elde edilmiştir. Tüm değerler ekstre 

verilmeyen kontrol gruplarına göre normalize edilmiştir. En yüksek konsantrasyondaki çözücü (DMSO) miktarının dahi toksik 

etkisi olmadığı yapılan denemelerde belirlenmiştir.  
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1 mg/mL A. minus ssp. minus ekstresi uygulaması, MCF-7 hücrelerinde %38,7 (en düşük) 

oranında hücre canlılığı ile sonuçlanırken, MDA-MB-231 hücrelerinde %59,7 oranında hücre canlılığı 

ile sonuçlanmıştır. Ayrıca ekstre uygulaması sonucu görülen en yüksek hücre canlılığı, MRC5 hücre 

hattında %105,4 oranında belirlenmiştir. 1,25 mg/mL konsantrasyonda A. minus ssp. minus ekstresi 

uygulaması ise sırasıyla, MCF-7 hücrelerinde %27,8 (en düşük) hücre canlılığı ile sonuçlanırken, MDA-

MB-231 hücre hattında %47,8 oranında hücre canlılığı tespit edilmiştir. Ekstre uygulaması sonucu 

MRC5 hücre hattı %92,4 oranı ile en yüksek hücre canlılığı tespit edilen hücre hattıdır (Tablo 1). 

MRC5 hücre hattı, MCF-7 hücre hattının IC50 değerinden yaklaşık iki kat daha yüksek olan 1,72 

mg/mL IC50 değeri göstermiştir (Şekil 3). Bu nedenle MRC-5 hücre hattına 1,25 mg/mL ekstre ile 

muamele edildiğinde hücre canlılığında önemli bir azalma görülmemiştir. 1 mg/mL A. minus ssp. minus 

ekstresi uygulaması sonucu MCF-7 ve MRC-5 hücre hatlarının hücre canlılığı değerlendirildiğinde 

anlamlı bir fark gözlemlenmiştir (p<0,022). 1,25 mg/mL A. minus ssp. minus ekstresi uygulaması 

sonucunda MCF-7 ve MDA-MB-231 hücre hatları için hücre canlılığı kontrol grubu ile kıyaslandığında 

anlamlı bir fark gözlemlenmiştir (MRC-5 ile MCF-7 için p< 0,0033 ve MRC-5 ile MDA-MB-231 için 

p< 0,0191) (Şekil 4). Hücre ölümünün değerlendirilmesinde her üç hücre hattının ortalama IC50’sine 

(1,31 mg/mL) en yakın değer olan 1,25 mg/mL dozu tercih edilmiştir. Bu bulgulardan yola çıkarak, 

MCF-7 ve MRC5 hücrelerine 48 saat boyunca 1,25 mg/mL A. minus ssp. minus ekstresi ile muamele 

edilmiştir. Hücre ölümünün flow sitometrisi ölçümü PI boyaması ile gerçekleştirilmiştir. A. minus ssp. 

minus uygulaması ile hücre ölümü, MCF-7 hücrelerinde (%98) MRC5 hücrelerine göre (%25) çok daha 

yüksek oranda artmıştır (Şekil 5). 

 

Şekil 4. A. minus ssp. minus metanol ekstresinin farklı hücre hatlarında sitotoksisite analizi  

Veriler, kontrole kıyasla ortalama ± SS olarak ifade edildi. İstatistiksel olarak anlamlı fark *p<0,05, **p<0,01, 

***p<0,001 kabul edildi. 



Sayın Şakul vd.                                                                                              Ankara Ecz. Fak. Derg., 46(3): 742-754, 2022 750 

 

Şekil 5. 1,25 mg/mL A. minus ssp. minus ekstresi uygulamasının MRC-5, MDA-MB 231 ve MCF-7 

hücre hatlarında flow stimoterisi ölçümü 

Kanser, kesin tedavisinin henüz bulunmamış olması ve insidansının her geçen gün artması 

sebebiyle sık çalışılan ve ciddi bütçeler ayrılan bir araştırma konusudur. Kadınlarda en sık görülen 

kanser türü olması ve yüksek mortalite profili sebebiyle meme kanseri tedavisi oldukça önemlidir. 

Meme kanseri çalışmalarında dikkate alınması gereken en önemli özelliklerden biri hastalığın hücresel 

düzeyde heterojen olması ve farklı moleküler alt tiplerinin bulunmasıdır [31,32]. TNBC; tüm meme 

kanseri türleri arasında en agresif olanı olduğundan tedavisi daha zordur ve hastada yayılma olasılığı 

daha yüksektir [33]. A. minus ssp. minus metanol ekstresinin, meme kanseri modeli MCF-7 ve MDA-

MB-231 hücre dizileri üzerindeki sitotoksik etkileri doza bağlı olarak araştırılmıştır. 
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Günümüzde mevcut çalışmalar doğrultusunda A. minus ‘un antidiyabetik, hepatoprotektif, 

gastroprotektif, antibakteriyel, antiviral, antimikrobiyal, antialerjik ve antinflamatuar etkileri 

bilinmektedir [5]. Bununla birlikte, kanser hücrelerine karşı A. minus ssp. minus ekstresinin 

sitotoksisitesi yeterince çalışılmamıştır. Çalışmamızda A. minus ssp. minus metanol ekstresi 

uygulanması sonucu meme kanserinin farklı hücre dizilerinde in vitro sitotoksik etkileri 

değerlendirilmiştir. İn vitro sitoksisite deneylerimize göre, A. minus ssp. minus ekstresinin 1,25 mg/mL 

metanol ekstresi ile muamele edildiğinde hücre canlılığı sonuçları MCF-7 hücrelerinde %27,8 (en 

düşük), MDA-MB-231 hücrelerinde %47,8 ve kontrol grubu MRC5 hücre hattında ise %92,4 olarak 

belirlenmiştir. Bu bulgular, A. minus ssp. minus ekstresinin MCF-7 meme kanseri hücre hatları üzerinde 

ciddi sitotoksik etkileri olduğunu, ancak istilacı ve dirençli MDA-MB-231 meme kanseri hücreleri için 

sitotoksik etkisinin çok daha düşük oranda olduğunu göstermiştir. Ayrıca A. minus ssp. minus 

ekstresinin sitotoksik etkisinin normal fibroblast hücrelerinde kanser hücre hatlarına kıyasla oldukça 

düşük olduğu gözlemlenmiştir. Bu bağlamda A. minus ssp. minus ekstresinin MCF-7 hücre hattı için 

umut verici bir tedavi olabileceği, kanserin diğer moleküler alt tipleri için ise daha fazla çalışma 

yapılması gerektiği söylenebilir. Bu çalışmanın, A. minus ssp. minus ekstresinin antikanser etkisine 

dikkat çekeceğini, bu bitkinin antikanser etkileri araştırılmak üzere in vivo hayvan deneyleri ve klinik 

çalışmalara öncülük edeceğini düşünmekteyiz. 
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